No caso em exame, os dados apresentados no parecer técnico são os seguintes:

Embora a irregularidade tenha sido indicada no parecer técnico conclusivo, o
prestador não se manifestou.

O valor total da omissão se mostra relevante, uma vez que o montante de R$
1.560,00 (mil, quinhentos e sessenta reais) equivale a 100% do total de recursos gastos na
campanha eleitoral, porquanto o prestador assinalou que não houve movimentação financeira
durante o período de campanha eleitoral, o que não autoriza a aplicação dos princípios da
proporcionalidade e da razoabilidade, devendo as contas serem desaprovadas.